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Belarus ambargosu tarım ve gıda ticaretini etkileyecek 

Belarus; Aralık 2021 tarihli açıklamasında, batı’nın yaptırımlarına karşılık Avrupa Birliği 
ülkeleri, ABD, Kanada, İngiltere ve bazı diğer ülkelerden gıda malzemelerine 1 Ocak 
2022’den itibaren ülkeye giriş yasağı getirdiğini açıkladı. Belarus ulusal hukuk 
portalında, “Avrupa Birliği ve üye ülkeleri, ABD, Kanada, Norveç, Arnavutluk, İzlanda, 
Kuzey Makedonya Cumhuriyeti, Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı, Karadağ, 
İsviçre Konfederasyonu menşeili ve Belarus Cumhuriyeti’nin topraklarına girişi ve satışı 
yasaklanan gıda malzemelerin listesi” yayınlandı. 

Listede canlı domuz, sığır eti, domuz eti, sosis, sakatat, tuz, şekerleme, süt, kuruyemiş, 
meyve ve bazı diğer ürünler yer alıyor. 

Karar; öncelikli olarak elma ve armut ticaretini etkileyecek, ayrıca çilek, kivi, domates ve 
soğan gibi diğer ürünler de sorun yaşaması muhtemel ürünler arasında. 

Karar, 1 Ocak 2022’de yürürlüğe girecek ve 6 ay uygulanacak. 

Bu ambargonun, yaklaşık 400 ila 500.000 Ton taze meyve ve sebzeyi temsil eden üçüncü 
ülkelere yapılan mevcut AB ihracatının yaklaşık %10'unu etkilemesi bekleniyor.  

Polonya ve Litvanya önlemlerden en çok etkilenecek ürünler arasında gösteriliyor. Bu iki ülke 
kendi ürünlerini ihraç etse de; aynı zamanda diğer üye devletlerden gelen ürünler için de 
yeniden ihracat platformu. 

Freshfel Europe, Komisyonu yetiştiricilerin ve ihracatçıların yasakla başa çıkmalarına ve 
ayrıca AB pazarlarında istikrarı sağlamalarına yardımcı olabilecek önlemleri değerlendirmeye 
çağırıyor.  

Meyve ve sebze sektörü bir kez daha uluslararası jeopolitik ihtilafların elinde 
gösteriliyor. 2014 yılında Rus ambargosu taze ürün sektörünü derinden etkilemiş ve 2 Milyon 
Ton'dan fazla ihracat yapan komşu pazarları etkilemişti. Avrupa meyve ve sebze sektörü hala 
daha, Rus ambargosunun 7,5 milyar Euro'luk yükünün yaklaşık üçte birini taşıyor. Sonrasında 
oluşan, Cezayir ambargosu da 300.000 Ton’a yakın ihracatı etkiledi. Son zamanlardaki 
süreçte ABD, özellikle narenciye kategorisini etkileyen misilleme önlemlerine meyve ve 
sebzeleri de dahil etti.  

İşte bu noktada yalnızca meyve ve sebzelerin diğer anlaşmazlıklar için çok sık bir pazarlık 
kozu olarak alınması ve sektörün bu anlaşmazlıklara seyirci kalması son tüketiciyi derinden 
etkiliyor.  

 


